
 
 

  

 
สำเนาคู่ฉบับ 

  
  
 

       ประกาศสำนักงานสาธารณสุขจังหวดับึงกาฬ 
เรื่อง  รับสมัครบุคคลเพื่อสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานกระทรวงสาธารณสุขทั่วไป 

-------------------------------------------- 

           ด้วยสำนักงานสาธารณสุขจังหวัดบึงกาฬ มีความประสงค์จะรับสมัครบุคคลเพื่อสรรหา     
และเลือกสรรเป็นพนักงานกระทรวงสาธารณสุขทั่วไป ฉะนั้น อาศัยอำนาจตามประกาศคณะกรรมการบริหาร
พนักงานกระทรวงสาธารณสุข เรื่อง หลักเกณฑ์ วิธีการและเงื่อนไขเกี่ยวกับการจ้างพนักงานกระทรวงสาธารณสุข 
การสรรหาและเลือกสรรรวมทั้งแบบสัญญาจ้าง พ.ศ. ๒๕๕๖ และประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงาน
กระทรวงสาธารณสุข เรื่อง การกำหนดประเภท ตำแหน่ง ลักษณะงานและคุณสมบัติเฉพาะของกลุ่ม        
และการจัดทำกรอบอัตรากำลังพนักงานกระทรวงสาธารณสุข พ.ศ. ๒๕๕๖ จึงประกาศรับสมัครบุคคล        
เพื่อสรรหาเลือกสรรเป็นพนักงานกระทรวงสาธารณสุขทั่วไป โดยมีรายละเอียด ดังต่อไปนี ้ 

1. ชื่อตำแหนง่ กลุ่มงานลักษณะงาน และรายละเอียดการจ้างงาน  
 (ตามเอกสารแนบท้ายประกาศสำนักงานสาธารณสขุจงัหวัดบึงกาฬ) 

สิทธิประโยชน์ ตามประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานกระทรวงสาธารณสุข        
เรื่อง สิทธิประโยชน์ของพนักงานกระทรวงสาธารณสุขทั่วไป พ.ศ. ๒๕๕๖ 

  ระยะเวลาการจ้าง   ตั้งแต่วันที่จ้าง ถึงวันที่ ๓๐ กันยายน ๒๕72 

   ๒. คุณสมบัตทิั่วไป และคุณสมบัตเิฉพาะสำหรับตำแหน่งของผู้มสีิทธิสมัครเข้ารับการเลือกสรร 
(1) มีสัญชาตไิทย 
(2) มีอายไุม่ต่ำกว่าสิบแปดปี  
(3) ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย 
(4) ไม่เป็นผู้มีกายทุพพลภาพจนไม่สามารถปฏิบัติหน้าที่ได้  ไร้ความสามารถ หรือจิต

ฟั่นเฟือนไม่สมประกอบ หรือเป็นโรคตามที่กำหนดไว้ในกฎหมายว่าด้วยระเบียบข้าราชการพลเรือน 
(5) ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมือง กรรมการพรรคการเมือง หรือเจ้าหน้าที่ในพรรคการเมือง 
(6) ไม่เป็นผู้เคยต้องรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุก เพราะกระทำความผิด

ทางอาญา เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดที่ได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 
(7) ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกจากรัฐวิสาหกิจ หรือหน่วยงานอื่นของรัฐ 
(8) ไม่เป็นข้าราชการหรือลูกจ้างของส่วนราชการ พนักงาน หรือลูกจ้างของหน่วยงานอ่ืน

ของรัฐ รัฐวิสาหกิจ หรือพนักงานหรือลูกจ้างของราชการส่วนท้องถิ่น 
(9) คุณสมบัติหรือลักษณะต้องห้ามอื่นตามที่ส่วนราชการกำหนดไว้ในประกาศสรรหา

และเลือกสรรบุคคลเพื่อจ้างเป็นพนักงานกระทรวงสาธารณสุขทั่วไป ทั้งนี้ ต้องเป็นไปเพื่อความจำเป็นหรือ
เหมาะสมกับภารกิจของส่วนราชการนั้น (ถ้ามี) 

   หมายเหตุ  ผู้ที่ผ่านการเลือกสรรในวันที่ทำสัญญาจ้าง จะต้องไม่เป็นข้าราชการหรือลูกจ้าง
ของส่วนราชการ พนักงานหรือลูกจ้างของหน่วยงานอื่นของรัฐ รัฐวิสาหกิจ หรือพนักงานหรือลูกจ้างของ
ราชการส่วนท้องถิ่น และจะต้องนำใบรับรองแพทย์ ซึ่งออกให้ไม่เกิน ๑ เดือน และแสดงว่าไม่เป็นโรคที่
ต้องห้ามตามกฎ ก.พ. ว่าด้วยโรค (พ.ศ. ๒๕๕๓) มายื่นด้วย 

 

/2.1 คุณสมบตัิ... 



 
 

  

 

- 2 – 

 ๒.๑ คุณสมบตัิเฉพาะสำหรบัตำแหน่ง 
                        (ตามเอกสารแนบท้ายประกาศสำนักงานสาธารณสุขจังหวัดบึงกาฬ) 

๓. การรับสมัคร 
 ๓.๑ วัน เวลา และสถานที่รับสมัคร 
 1) ให้ผู้สมัครพิมพใ์บสมัครทา้ยประกาศฉบับนี้กรอกข้อความให้ถูกต้องครบถ้วนพร้อมส่ง 
  2) ให้ผู้ประสงค์จะสมัคร สามารถยื่นใบสมัครได้ตั้งแต่วันที่ 19 – 23 มกราคม 2569 
ส่งใบสมัครพร้อมหลักฐานกลับมาที่ไปรษณีย์อิเล็กทรอนิกส์ตามสังกัดที่ต้องการสมัครเข้ารับการคัดเลือก 
ภายในเวลาที่ประกาศสำนักงานสาธารณสุขจังหวัดบึงกาฬ ลงวันที่ 9 มกราคม 2569 หากเอกสารหลักฐาน
พ้นระยะเวลาตามประกาศกำหนดวันที่ 23 มกราคม 2569 เวลา 16.00 น. จะถือว่าไม่ประสงค์สมัคร  
เพื่อเข้ารับการเลือกสรรเป็นพนักงานกระทรวงสาธารณสุขทั่วไป       

สังกัด ไปรษณีย์อิเล็กทรอนิกส ์

โรงพยาบาลโซ่พิสัย manow050417@gmail.com 
โรงพยาบาลพรเจริญ sabanbua892524@gmail.com 
โรงพยาบาลเซกา anongpia3131@gmail.com 
รพ.สต.โนนเค็ง  ตำบลคำแก้ว  สสอ.โซ่พิสัย sophisai2022@gmail.com 
รพ.สต.เหล่าทอง  สสอ.โซ่พสิัย 
รพ.สต.บัวตูม  สสอ.โซ่พิสัย 
รพ.สต.บ้านสมสนุก  ต.หนองยอง  สสอ.ปากคาด kai_ith@hotmail.com 
รพ.สต.หนองยอง  สสอ.ปากคาด 
รพ.สต.หนองหัวช้าง  สสอ.พรเจริญ pcrhealth@hotmail.com 
สสอ.พรเจริญ 
รพ.สต.ป่าแฝก  สสอ.พรเจริญ 
รพ.สต.หนองเดิ่น  สสอ.บุ่งคล้า kritpisit.bena@gmail.com 
รพ.สต.ท่าสะอาด  สสอ.เซกา ssoseka@hotmail.com 
รพ.สต.บ้านโคกโขง  ต.ป่งไฮ  สสอ.เซกา 

 ๓.๒ หลักฐานที่ต้องยื่นพร้อมใบสมัคร 
  (๑) รูปถ่ายหน้าตรง ไม่สวมหมวกและไม่สวมแว่นตาดำ ขนาด ๑.๕x๒ นิ้ว โดยถ่าย     
ไม่เกิน ๑ ปี (นับถึงวันปิดรับสมัคร) จำนวน 1 ไฟล ์             

 (๒) สำเนาแสดงผลการศึกษา ตัวอย่างเช่น ประกาศนียบัตรวิชาชีพช้ันสูงและระเบียน 
ผลการเรียน หรือ สำเนาปริญญาบัตรและระเบียนผลการเรียน (Transcript) (หากเรียนหลักสูตรต่อเนื่อง
ให้แนบมาพร้อมนี้) ที่แสดงว่าเป็นผู้มีวุฒิการศึกษาตรงกับตำแหน่งที่สมัคร จำนวนอย่างละ 1 ไฟล์ โดยจะต้อง
สำเร็จการศึกษา และได้รับอนุมัติจากผู้มีอำนาจอนุมัติภายในวันปิดรับสมัคร คือ วันที่ 21 พฤศจิกายน ๒๕๖8 

กรณีไม่สามารถนำหลักฐานการศึกษาดังกล่าวมายื่นพร้อมใบสมัครได้ให้นำหนังสือ
รับรองคุณวุฒิที่สถานศึกษาออกให้ โดยระบุสาขาวิชาที่สำเร็จการศึกษาและวันที่ที่ได้รับอนุมัติประกาศนียบัตร 
ซึ่งจะต้องอยู่ภายในกำหนดวันปิดรับสมัครมายื่นแทนก็ได ้
 
 

/(3) สำเนาบัตร... 
 

mailto:sophisai2022@gmail.com


 
 

  

 
 

- 3 - 

 (๓) สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน และสำเนาทะเบียนบ้าน จำนวนอย่างละ ๑ ไฟล์ 
 (๔) สำเนาหลักฐานอื่น ๆ เช่นใบสำคัญการสมรส (เฉพาะผู้สมัครเพศหญิง) ใบเปลี่ยน    
ชือ่ - นามสกุล (ในกรณีที่ชือ่ – นามสกุลในหลักฐานการสมัครไม่ตรงกัน) อย่างละ ๑ ไฟล ์

(๕) หนังสือรับรองการผ่านงาน จำนวน ๑ ไฟล์ (สำหรับตำแหน่งใดที่กำหนดให้ใช้      
ประสบการณ์แทนคุณวุฒิ ซึ่งเป็นไปตามคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง) 

(6) หลักฐานการผ่านการเกณฑ์ทหาร (เฉพาะผู้สมัครเพศชาย) จำนวน 1 ไฟล ์
(7) หลักฐานการขอผ่อนผันการเกณฑ์ทหาร ในกรณีที่ขอผ่อนผัน จำนวน 1 ไฟล ์

 (8) สำเนาใบอนุญาตประกอบวิชาชีพ จำนวน 1 ฉบับ (กรณีสายวิชาชีพ) 
 (9) สำเนาใบรับรองคุณวุฒิของผู้สำเร็จการศึกษาตามที่สำนักงาน ก.พ. กำหนด จำนวน 1 ฉบับ 

   ๓.๓ เงื่อนไขในการรับสมัคร 
    ผู้สมัครเข้ารับการสรรหาและเลือกสรรจะต้องรับผิดชอบในการตรวจสอบและรับรอง
ตนเองว่าเป็นผู้มีคุณสมบัติทั่วไปและคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งตรงตามประกาศรับสมัครจริง และจะต้อง
กรอกรายละเอียดต่าง ๆ ในใบสมัคร พร้อมทั้งยื่นหลักฐานในการสมัครให้ถูกต้องครบถ้วน ในกรณีที่มีความผิดพลาด
อันเกิดจากผู้สมัครไม่ว่าด้วยเหตุใด ๆ หรือวุฒิการศึกษาไม่ตรงตามคุณวุฒิของตำแหน่งที่สมัคร อันมีผลทำให้ผู้สมัคร
ไม่มีสิทธิสมัครตามประกาศรับสมัครดังกล่าว ให้ถือว่าการรับสมัครและการได้เข้ารับการสรรหาและเลือกสรร       
ครั้งนี้เป็นโมฆะสำหรับผู้น้ัน ผู้สนใจสามารถเลือกตำแหน่งที่จะสมัครเพียงตำแหน่งเดียวเท่านั้น เพราะการเข้ารับ
การประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะและสมรรถนะเป็นวันเดียวกัน 

  ๔. การประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการประเมินความรู้ ความสามารถ ทักษะ และ
สมรรถนะ และกำหนดวัน เวลา สถานที่ในการประเมิน 
 สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดบึงกาฬ จะประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการประเมินความรู้
ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ และกำหนดวัน เวลา สถานที่ในการประเมิน ฯ ภายในวันที่ 26 มกราคม ๒๕๖9  
ทางเว็บไซต์ https://bkpho.moph.go.th/bungkanpho/ 

 5. หลักเกณฑ์และวิธีการสรรหาและเลือกสรร 
  ผู้สมัครต้องได้รับการประเมินสมรรถนะและด้วยวิธีการประเมินความรู้  ความสามารถ 
ทักษะ และสมรรถนะด้วยวิธีการประเมินดังนี้ (ตามเอกสารแนบท้ายประกาศสำนักงานสาธารณสุขจังหวัดบึงกาฬ) 

  6. เกณฑ์การตัดสิน 
  (1) สำหรับตำแหน่งที่มีสอบข้อเขียน ผู้ที่จะถือว่าเป็นผู้มีสิทธิเข้ารับการประเมินความรู้ 
ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ ครั้งที่ 2 (สอบสัมภาษณ์) จะต้องเป็นผู้ที่ได้คะแนนในการประเมินความรู้ 
ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ ครั้งที่ 1 (สอบข้อเขียน) ไม่ต่ำกว่าร้อยละ 60 
  (2) ผู้ที่จะถือว่าเป็นผู้ที่ผ่านการเลือกสรร จะต้องเป็นผู้ที่ได้รับคะแนนในการประเมินความรู้ 
ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ (สอบสัมภาษณ์) ไม่ต่ำกว่าร้อยละ 60 

  (3) การจัดจ้างจะเป็นไปตามลำดับคะแนนที่สอบได้  กรณีมีการประเมินความรู้
ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ ๒ ครั้ง จะเรียงลำดับที่จากผู้ที่ได้คะแนนการประเมินความรู้ความสามารถ 
ทักษะ และสมรรถนะ ครั้งที่ ๑ และครั้งที่ ๒ รวมกันมากกว่าเป็นผู้อยู่ในลำดับที่สูงกว่า ถ้าได้คะแนนเท่ากัน  
จะพิจารณาจากลำดับที่ในการสมัคร 
 
 

/7. การประกาศ... 
 



 
 

  

 
 

- 4 - 

  7. การประกาศรายชื่อและการขึ้นบัญชีรายชื่อผู้ผ่านการเลือกสรร 
  สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดบึงกาฬ จะประกาศรายชื่อผู้ผ่านการเลือกสรรตามลำดับคะแนนสอบ                    
ทางเว็บไซต์ https://bkpho.moph.go.th/bungkanpho/ โดยบัญชีรายชื่อดังกล่าว ให้เป็นอันยกเลิกหรือสิ้นผลไป   
เมื่อเลือกสรรครบกำหนด ๒ ปี นับแต่วันขึ้นบัญชีหรือนับแต่วันประกาศรับสมัครในตำแหน่งที่มีลักษณะงาน
เดียวกันนี้ใหม่แล้วแต่กรณี หรืออาจไม่ขึ้นบัญชีก็ได้ 

8. การจัดทำสัญญาจ้างผู้ผ่านการเลือกสรร 

 ผู้ที่ผ่านการเลือกสรรจะต้องทำสัญญาจ้างตามที่สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดบึงกาฬกำหนด 

9. บุคคลที่ได้รับการจ้างเป็นพนักงานกระทรวงสาธารณสุข  
 ผู้ผ่านการเลือกสรรและได้ทำสัญญาจ้าง หากต่อมาได้รับการบรรจุเข้ารับราชการในสังกัด

กระทรวงสาธารณสุข จะไม่มีสิทธิได้รับการพิจารณาสิทธิประโยชน์เกี่ยวกับ การได้รับเงินเดือน การให้ได้รับ
เงินเดือนกรณีได้รับวุฒิเพิ่มขึ้นหรือสูงขึ้น การเลื่อนเงินเดือน การนับระยะเวลาเพื่อผลประโยชน์ในการแต่งตั้ง
ตามหนังสือสำนักงาน ก.พ. ที่ นร ๑๐๑๒.๒/๒๓๕ ลงวันที่ ๑๖ ตุลาคม ๒๕๖๐ 

   ประกาศ  ณ  วันที่  9 มกราคม พ.ศ. ๒๕๖9 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

(นาย​ภมร​ ดรุณ​)
นาย​แพทย​สาธารณสุข​จังหวัด​บึง​กาฬ

Sign: A775097A44A839BFBBFF079A5D8F262A
RefNo: 256901091016272935



 
 

  

------------------------------------------------------ 

ชื่อตำแหน่ง พยาบาลวิชาชีพ   

ตำแหน่งเลขที่/สังกัด 65074    สังกัดโรงพยาบาลเซกา 
   65672    สังกัดโรงพยาบาลพรเจริญ 
   65593    สังกัด รพ.สต.ทา่สะอาด  สสอ.เซกา 
   117513  สังกัด รพ.สต.หนองเดิ่น  สสอ.บุ่งคล้า 
   65619    สังกัด รพ.สต.บวัตูม  สสอ.โซ่พิสัย 
   117514  สังกัด รพ.สต.ปา่แฝก สสอ.พรเจริญ  

กลุ่มงาน  วิชาชีพเฉพาะ (ก) 

อัตราว่าง  จำนวน 6 อัตรา 

ค่าตอบแทน  18,000 บาท 

ลักษณะงานที่ปฏิบัติ 
 ปฏิบัติงานการพยาบาล ซึ่งมีลักษณะงานที่ต้องปฏิบัติ โดยผู้ได้รับใบอนุญาตประกอบวิชาชีพ  
การพยาบาลชั้นหนึ่ง หรือการพยาบาลและการผดุงครรภ์ชั้นหนึ่ง ที่เกี่ยวข้องโดยตรงต่อชีวิต สุขภาพและ
อนามัยของประชาชนทั้งในสถานบริการสุขภาพและในชุมชน ปฏิบัติงานส่งเสริมและพัฒนาบริการการพยาบาล 
ปฏิบัติงานตรวจวินิจฉัยให้การพยาบาลและการผดุงครรภ์ตามกฎหมายวิชาชีพ ช่วยเหลือแพทย์กระทำการ
รักษาโรค ทำหน้าที่เป็นผู้ให้บริการโดยอาศัยหลักวิทยาศาสตร์และศิลปะการพยาบาลในการประเมินสุขภาพ 
วินิจฉัยปัญหา วางแผนงาน ประสานงาน ประเมินผล และบันทึกผลการให้การพยาบาลและการผดุงครรภ์ 
ศึกษา วิเคราะห์ คิดค้น พัฒนา การพยาบาลและควบคุมการพยาบาลให้เป็นไปอย่างมีคุณภาพและอยู่ใน
มาตรฐาน ส่งเสริมและพัฒนาความรู้ความสามารถทางการพยาบาลให้กับเจ้าหน้าที่ที่เกี่ยวข้องกับงานการ
พยาบาล จัดสถานที่และเตรียมอุปกรณ์ที่ใช้ในการรักษาพยาบาล ช่วยแพทย์ในการตรวจวินิจฉัยและ
บำบัดรักษา จัดเตรียมและส่งเครื่องมือในการผ่าตัด ช่วยแพทย์ในการใช้ยาระงับความรู้สึก หรือใช้เครื่องมือ
พิเศษบางประเภท เพื่อการวินิจฉัยและบำบัดรักษา ตลอดจนปฏิบัติงานการวางแผนครอบครัวและการผดุงครรภ์ 
การส่งเสริมสุขภาพและป้องกันโรค การฟ้ืนฟูสภาพผู้ป่วย และปฏิบัติหน้าที่อื่นที่เกี่ยวข้อง 

หน้าที่ความรบัผิดชอบหลัก 

 ปฏิบัติงานในฐานะผู้ปฏิบัติงาน ที่ต้องใช้ความรู้ ความสามารถทางวิชาการในการทำงาน 
ปฏิบัติงานด้านพยาบาลวิชาชีพ ภายใต้การกำกับ แนะนำ ตรวจสอบ และปฏิบัติงานอื่นตามที่ได้รับมอบหมาย   

 โดยมีลักษณะงานที่ปฏิบัติในด้านต่าง ๆ ดังนี้    

 1. ด้านการปฏิบัติการ 

  1. ปฏิบัติการพยาบาลขั้นพื้นฐานตามมาตรฐานวิชาชีพ ในการให้การพยาบาลแก่ผู้ใชบ้ริการ 
เพื่อให้ได้รับการดูแลที่ถูกต้องเหมาะสมและปลอดภัย 

 

 

/2. คัดกรอง... 

 

 
รายละเอียดเกีย่วกับการรับสมัครพนักงานกระทรวงสาธารณสุข 

แนบท้ายประกาศสำนักงานสาธารณสขุจงัหวัดบึงกาฬ ลงวันที่ 9 มกราคม พ.ศ. 25๖9 



 
 

  

 

- 2 - 

  2. คัดกรอง ประเมินภาวะสุขภาพ วิเคราะห์ปัญหา วินิจฉัยปัญหา ภาวะเสี่ยง เพื่อให้การ
ช่วยเหลือทางนิติวิทยาศาสตร์ การพยาบาล ได้อย่างถูกต้องเหมาะสมทันสถานการณ์และทันเวลา 

3. บันทึก รวบรวม ศึกษาวิเคราะห์ข้อมูลด้านการพยาบาลเบ้ืองต้น เพื่อพัฒนาการดูแลผูป้่วย 
ให้เกิดความปลอดภัย สุขสบาย และมีประสิทธิภาพ 

4. ส่งเสริม ป้องกัน ดูแลรักษา ฟื้นฟูสุขภาพประชาชน หรือการบริการอื่นๆ ทางด้านสุขภาพ   
เพื่อสุขภาพที่ดีของประชาชน  

 2. ด้านการวางแผน 

  วางแผนการทำงานที่รับผิดชอบ ร่วมดำเนินการวางแผนการทำงานของหน่วยงานหรือ
โครงการเพื่อให้การดำเนินงานเป็นไปตามเป้าหมายและผลสัมฤทธิ์ที่กำหนด 

 3. ด้านการประสานงาน 

1. ประสานการทำงานร่วมกันทั้งภายในและภายนอกทีมงานหรือหน่วยงาน เพื่อให้เกิดความ
ร่วมมือและผลสัมฤทธิ์ตามที่กำหนด 

2. ชี้แจงและให้รายละเอียดเกี่ยวกับข้อมูล ข้อเท็จจริง แก่บุคคลหรือหน่วยงานที่เกี่ยวข้อง 
เพื่อสร้างความเข้าใจหรือความร่วมมือในการดำเนินงานตามที่ได้รับมอบหมาย 

 4. ด้านการบริการ 

1. สอน แนะนำ ให้คำปรึกษาเบื้องต้นแก่ผู้ใช้บริการและครอบครัว ชุมชน เกี่ยวกับการ
ส่งเสริม ป้องกัน ดูแลรักษา ฟื้นฟูสมรรถภาพเพื่อให้ประชาชนสามารถดูแลตนเองได ้

2. ให้บริการข้อมูลทางวิชาการ จัดเก็บข้อมูลเบื้องต้นเกี่ยวกับการพยาบาล เพื่อให้ประชาชน
ได้ทราบข้อมูลและความรู้ต่างๆ ที่เป็นประโยชน์  สอดคล้องและสนับสนุนภารกิจของหน่วยงาน และใช้
ประกอบการพิจารณากำหนดนโยบาย แผนงาน หลักเกณฑ์ มาตรการต่างๆ 

คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 

  ได้รับปริญญาตรีในสาขาวิชาพยาบาลศาสตร์ และได้รับใบอนุญาตประกอบวิชาชีพ  
 การพยาบาลชั้นหนึ่ง หรือการพยาบาลและการผดุงครรภ์ชั้นหนึ่ง 

หลักเกณฑ์และวิธีการเลือกสรร  

  ผู้สมัครต้องได้รับการประเมินสมรรถนะ และประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะและ
สมรรถนะ ด้วยวิธีการประเมิน ดังน้ี 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

หลักเกณฑ์การเลือกสรร คะแนนเต็ม วิธีการประเมนิ 
การประเมินสมรรถนะ     
   - ความรู้ความเหมาะสมกับตำแหน่ง 100 สอบสัมภาษณ ์

รวม 100   



 
 

  

------------------------------------------------------ 

ชื่อตำแหน่ง พนักงานบริการ  

ตำแหน่งเลขที่/สังกัด 65139  สังกัดโรงพยาบาลโซ่พสิัย 
   65129  สังกัดโรงพยาบาลโซ่พสิัย 
   65608  สังกัด รพ.สต.บา้นโนนเค็ง ต.คำแก้ว  สสอ.โซ่พิสัย 
   65632  รพ.สต.เหล่าทอง  สสอ.โซ่พิสัย 

กลุ่มงาน  บริการ 

อัตราว่าง  จำนวน 4 อัตรา 

ค่าตอบแทน  8,690 บาท 

ลักษณะงานทีป่ฏิบัติ 

      ปฏิบัติงานตามแต่จะได้รับคำสั่ง โดยไม่จำกัดขอบเขตหน้าที่ เช่น บริการต้อนรับ รับรองแขก
หรือผู้มารับบริการ ให้บริการอาหารและเครื่องดื่ม งานบริหารจัดการทำความสะอาด งานบำรุงรักษาความเป็น
ระเบียบเรียบร้อย ความปลอดภัยของสถานที่ราชการ งานที่จำเป็นต้องใช้แรงงานทั่วไป รวมถึงงานบริการ
ยานพาหนะ ขับรถยนต์ของทางราชการประเภทต่างๆ และปฏิบัติหน้าที่อื่นที่เกี่ยวข้อง 

หน้าที่ความรับผิดชอบหลัก 

      ปฏิบัติงานในฐานะผู้ปฏิบัติงาน ที่ต้องใช้ความรู้ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะในการทำงาน 
โดยปฏิบัติงานเกี่ยวกับการบริหารจัดการในการให้บริการด้านต่างๆ เช่น บริการต้อนรับ รับรองแขกหรือผู้มาใช้บริการ 
ให้บริการอาหารและเครื่องดื่ม การดูแลจัดทำความสะอาด ความปลอดภัยของสถานที่ราชการ และการขับรถยนต์
ของทางราชการประเภทต่างๆ ภายใต้การกำกับ แนะนำ ตรวจสอบ รวมทั้งปฏิบัติงานอ่ืนตามที่ได้รับมอบหมาย    

   โดยมีลักษณะงานที่ปฏิบัติในด้านใดด้านหนึ่งหรือหลายด้าน ดังนี ้

1. สนับสนุนการปฏิบัติงาน โดยร่วมกับทีมงานในการให้บริการต้อนรับ รับรองแขก หรือผู้มาใช้บริการ 
พร้อมให้บริการอาหารและเครื่องดื่มในการรับรองแขก รวมถึงงานที่จำเป็นต้องใช้แรงงานทั่วไป  เพื่อให้ได้รับ
การดูแลที่ถูกต้องเหมาะสมตามมาตรฐาน 

2. ให้บริการด้านการเผยแพร่ ประชาสัมพันธ์ ในการติดต่อต้อนรับชี้แจงทั่วๆไป เพื่อไขข้อข้องใจ 
และช่วยตอบคำถามให้แก่ประชาชนที่มารับบริการ เพื่อให้ได้รับข้อมูลข่าวสารเป็นประโยชน์ต่อผู้มารับบริการ 

3. งานบริหารจัดทำความสะอาด การรักษาความปลอดภัยของทรัพย์สินและสถานที่ราชการ 
เพื่อให้เป็นระเบียบปลอดภัย และมีประสิทธิภาพ 

4. ขับรถยนต์ของทางราชการประเภทต่างๆ รวมทั้งรถ EMS และทำแผนซ่อมบำรุงรถยนต์ 
รวมทั้งบำรุงรักษาทำความสะอาดรถยนต์ ในความรับผิดชอบ เพื่อให้มีสภาพพร้อมใช้งานและมีประสิทธิภาพ 

5. สรุปสถิติรายงานเกี่ยวกับการดำเนินงานเสนอผู้บังคับบัญชา เพื่อประกอบการวางแผนในการปฏิบัติงาน 
6. ร่วมพัฒนางานคุณภาพเกี่ยวกับงานด้านสาธารณสุข และระบบบริการสุขภาพเพื่อสุขภาพที่ดี

ของประชาชน 
๗. ประสานการทำงานร่วมกันทั้งภายในและภายนอกทีมงานหรือหน่วยงาน เพื่อให้เกิดความ

ร่วมมือและผลสัมฤทธิ์ที่กำหนด 
8. ตอบปัญหา ชี้แจง และให้คำแนะนำงานในความรับผิดชอบแก่ผู้ปฏิบัติงาน เพื่อเพิ่มประสิทธิภาพ 

/คุณสมบัติ... 

 
รายละเอียดเกีย่วกับการรับสมัครพนักงานกระทรวงสาธารณสุข 

แนบท้ายประกาศสำนักงานสาธารณสขุจงัหวัดบึงกาฬ ลงวันที่ 9 มกราคม พ.ศ. 25๖9 



 
 

  

 
 

- 2 - 

คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 

  มีความรู้ความสามารถและความชำนาญในการปฏิบัติงาน ที่ส่วนราชการเจ้าสังกัดเห็นว่า
เหมาะสมกับหน้าที่ความรับผิดชอบและลักษณะงานที่ปฏิบัต ิ

หลักเกณฑ์และวิธีการเลือกสรร  

  ผู้สมัครต้องได้รับการประเมินสมรรถนะ และประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะและ
สมรรถนะ ด้วยวิธีการประเมิน ดังน้ี 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

หลักเกณฑ์การเลือกสรร คะแนนเต็ม วิธีการประเมนิ 
การประเมินสมรรถนะ     
   - ความรู้ความเหมาะสมกับตำแหน่ง 100 สอบสัมภาษณ ์

รวม 100   



 
 

  

------------------------------------------------------ 

ชื่อตำแหน่ง พนักงานช่วยเหลือคนไข ้

ตำแหน่งเลขที่/สังกัด 65198  สังกัดโรงพยาบาลโซ่พสิัย 

กลุ่มงาน  บริการ 

อัตราว่าง  จำนวน 1 อัตรา 

ค่าตอบแทน  8,690 บาท 

ลักษณะงานที่ปฏิบัติ 

     ปฏิบัติงานทางด้านการพยาบาล ซึ่งมีลักษณะงานที่ปฏิบัติเกี่ยวกับการช่วยเหลือคนไข้หรือ
ช่วยเหลือแพทย์และพยาบาลในการให้บริการแก่ผู้ป่วย การส่งเสริมสุขภาพ การฟื้นฟูสมรรถภาพ การควบคุม
ป้องกันโรค และปฏิบัติหน้าที่อื่นที่เกี่ยวข้อง 

หน้าที่ความรับผิดชอบหลัก 

     ปฏิบัติงานในฐานะผู้ปฏิบัติงาน ที่ต้องใช้ความรู้ ความสามารถ ทักษะและสมรรถนะในการ
ปฏิบัติงาน โดยร่วมกับทีมงานในการให้บริการทางการพยาบาลด้านต่างๆ ภายใต้การกำกับ ตรวจสอบของ
แพทย์หรือพยาบาลวิชาชีพ  

     โดยมีลักษณะงานที่ปฏิบัตใินด้านใดด้านหนึ่งหรือหลายด้านดังนี ้

     1. เตรียมความพร้อมในการให้บริการแก่ผู้ป่วย ดูแลความสะอาดเรียบร้อยบริเวณพื้นที่ ให้บริการ
รวมทั้งสิ่งแวดล้อมใกล้เคียงตามหลักการควบคุมและป้องกันการติดเชื้อในโรงพยาบาล และจัดเตรียมตรวจนับ
อุปกรณ์ เครื่องมือ เครื่องใช้ อุปกรณ์ทางการแพทย์และการทำหัตถการต่างๆ ให้มีจำนวนเพียงพอ ครบถ้วน 
และพร้อมใช้งาน 
     2. ช่วยเหลือแพทย์และพยาบาลในการช่วยเหลือคนไข้ที่มีลักษณะงานที่ไม่ยุ่งยากซับซ้อน เช่น 
พลิกตะแครงตัว เช็ดตัว ป้อนอาหาร เป็นต้น 
     3. ร่วมทีมแพทย์และพยาบาลปฏิบัติงานในการส่งเสริมสุขภาพ รักษาพยาบาล และติดตามฟื้นฟู
สุขภาพในชุมชน เพ่ือให้เป็นไปตามแผนการรักษา 
     4. สรุปสถิติรายงานผู้เข้ารับบริการตามประเภทการให้บริการ เพื่อไปพัฒนาระบบงานให้มีคุณภาพ 
     5. ติดต่อประสานงานอำนวยความสะดวกให้กับผู้ป่วย เช่น ติดตามผลการรักษาของผู้ป่วยจาก
หน่วยงานที่เกี่ยวข้อง 
     6. ดูแล บำรุงรักษา อุปกรณ์ เครื่องมือ เครื่องใช้ในการบริการหลังเสร็จสิ้นการใช้งานให้เป็นไปตาม
หลักมาตรฐานที่กำหนด เพื่อให้มีสภาพพร้อมใช้งานตลอดเวลา 
     7. ให้คำปรึกษา แนะนำเกี่ยวกับการช่วยเหลือคนไข้กับผู้ปฏิบัติงาน เพื่อเพิ่มประสิทธิภาพ 

คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 

  มีความรู้ความสามารถและความชำนาญในการปฏิบัติงาน ที่ส่วนราชการเจ้าสังกัดเห็นว่า
เหมาะสมกับหน้าที่ความรับผิดชอบและลักษณะงานที่ปฏิบัต ิ

 

/หลักเกณฑ์... 
 

 
รายละเอียดเกีย่วกับการรับสมัครพนักงานกระทรวงสาธารณสุข 

แนบท้ายประกาศสำนักงานสาธารณสขุจงัหวัดบึงกาฬ ลงวันที่ 9 มกราคม พ.ศ. 25๖9 



 
 

  

 
 

- 2 - 

หลักเกณฑ์และวิธีการเลือกสรร  

  ผู้สมัครต้องได้รับการประเมินสมรรถนะ และประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะและ
สมรรถนะ ด้วยวิธีการประเมิน ดังน้ี 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

หลักเกณฑ์การเลือกสรร คะแนนเต็ม วิธีการประเมนิ 
การประเมินสมรรถนะ     
   - ความรู้ความเหมาะสมกับตำแหน่ง 100 สอบสัมภาษณ ์

รวม 100   



 
 

  

------------------------------------------------------ 

ชื่อตำแหน่ง  นักวิชาการสาธารณสุข (ทันตสาธารณสุข) 

ตำแหน่งเลขที่/สังกัด 65584  สังกัด รพ.สต.บา้นโคกโขง ต.ปง่ไฮ  สสอ.เซกา 
   65656  สังกัด รพ.สต.บ้านสมสนุก ต.หนองยอง  สสอ.ปากคาด 
   65652  สังกัด รพ.สต.หนองยอง  สสอ.ปากคาด 

กลุ่มงาน  วิชาชีพเฉพาะ (ข) 

อัตราว่าง  จำนวน 3 อัตรา 

ค่าตอบแทน  18,000 บาท 

ลักษณะงานที่ปฏิบัต ิ

 ปฏิบัติงานทางด้านการสาธารณสุข ซึ่งมีลักษณะงานที่ปฏิบัติเกี่ยวกับการศึกษา วิเคราะห์ 
วิจัย วินิจฉัยปัญหาพัฒนาทางด้านสาธารณสุข เช่น การบริการด้านสาธารณสุข การส่งเสริมสุขภาพ การ
ฟื้นฟูสมรรถภาพ การรักษาพยาบาล การควบคุมและป้องกันโรค การผลิต ศึกษา ฝึกอบรม การพัฒนา
บุคลากร อาชีวอนามัย เป็นต้น เพื่อเสนอนโยบาย วางแผนงาน และดำเนินงานด้านการสาธารณสุข วัด
และประเมินผล กำหนดระบบและวิธีการด้านนิเทศ นิเทศควบคุมติดตามผล  ประเมินผลงานด้านการ
สาธารณสุข และปฏิบัติหน้าที่อื่นที่เกี่ยวข้อง 

หน้าที่ความรับผิดชอบหลัก 

  ปฏิบัติงานในฐานะผู้ปฏิบัติงาน ที่ต้องใช้ความรู้ ความสามารถทางวิชาการในการทำงาน 
ปฏิบัติงานด้านวิชาการสาธารณสุข ภายใต้การกำกับ แนะนำ ตรวจสอบ และปฏิบัติงานอื่นตามที่ได้รับ
มอบหมาย  

 โดยมีลักษณะงานที่ปฏิบัติในด้านต่าง ๆ ดังนี้ 

  1. ด้านการปฏิบัติการ  

  1. ศึกษา ค้นคว้า วิเคราะห์ วิจัย สำรวจ รวบรวม ข้อมูลทางวิชาการเกี่ยวกับงานด้าน
สาธารณสุข เช่น การบริการด้านสาธารณสุข การส่งเสริมสุขภาพ การฟื้นฟูสมรรถภาพ การรักษาพยาบาล การ
ควบคุมและป้องกันโรค การผลิต ศึกษา ฝึกอบรม การพัฒนาบุคลากรอาชีวอนามัย อนามัยสิ่งแวดล้อม พัฒนา
ระบบกลไกและการบังคับใช้กฎหมายสาธารณสุข เพื่อช่วยในการเสริมสร้างระบบการสาธารณสุขที่ดี  
  2. สรุปรายงานเกี่ยวกับการดำเนินงาน หรือรายงานการรวบรวมข้อมูลทางวิชาการด้าน
สาธารณสุข เสนอผู้บังคับบัญชา เพื่อประกอบการวางแผนในการปฏิบัติงาน 
  3. ติดตามผลการศึกษา วิเคราะห์ และวิจัยงานด้านสาธารณสุข เพื่อนำมาใช้ในการปฏิบัติงาน 
ให้เหมาะสมกับสถานการณ์ต่างๆ  
  4. ร่วมพัฒนาเนื้อหา องค์ความรู้ คุณภาพมาตรฐานเกี่ยวกับงานด้านสาธารณสุข  และ
ระบบบริการสุขภาพ โดยบูรณาการแบบองค์รวมว่าด้วยการคุ้มครองและส่งเสริมภูมิปัญญา  เกี่ยวกับงาน
ด้านสาธารณสุขและระบบบริการสุขภาพ และจัดทำคู่มือ แนวทางปฏิบัติ เอกสารวิชาการ สื่อสุขศึกษา
ประชาสัมพันธ์ เพื่อให้ประชาชน มีความรู้ สามารถ ป้องกันตนเองจากโรคและภัยสุขภาพ 
 

/5. ปฏิบัติ... 
 

 
รายละเอียดเกีย่วกับการรับสมัครพนักงานกระทรวงสาธารณสุข 

แนบท้ายประกาศสำนักงานสาธารณสขุจงัหวัดบึงกาฬ ลงวันที่ 9 มกราคม พ.ศ. 25๖9 



 
 

  

 
- 2 - 

  5. ปฏิบัติการในการส่งเสริมสุขภาพ อนามัยสิ่งแวดล้อม การควบคุมป้องกันโรคและ
ภัยสุขภาพ การเฝ้าระวังโรค รักษาเบื้องต้น และติดตามฟื้นฟูสุขภาพในชุมชน ดูแลบำรุงรักษาเครื่องมือและ
อุปกรณ์ที่พร้อมใช้งาน เพื่อพัฒนาระบบบริการสาธารณสุข อย่างมีประสิทธิภาพและทั่วถึง  
  6. จัดทำฐานข้อมูลเบื้องต้นที่เกี่ยวข้องกับงานด้านสาธารณสุข เช่น  ข้อมูลของผู้ป่วย 
กลุ่มเสี่ยง บุคลากรทางด้านบริการสุขภาพ ประชากร สถานะสุขภาพ ระบาดวิทยา สิ่งแวดล้อมที่ เอื้อ
ต่อสุขภาพ สถานประกอบการทั้งภาครัฐและเอกชน องค์กรภาคีเครือข่าย เพื่อนำมาใช้ในการวิเคราะห์ 
ปรับปรุงระบบงานสาธารณสุขให้มีประสิทธิภาพสูงขึ้น 
  7. ให้บริการคัดกรอง ตรวจวินิจฉัย รักษาเบื้องต้น สอบสวนสืบสวนโรค ติดตามผู้ป่วย 
ผู้สัมผัสเพื่อการเฝ้าระวัง ควบคุมป้องกันโรคและภัยสุขภาพ รวมทั้งส่งเสริมสุขภาพ และฟื้นฟูสุขภาพ เพื่อให้
ประชาชนมีสุขภาพที่ดี 
  8. ประเมินสิ่งแวดล้อมการทำงาน ประเมินสถานประกอบการ สถานบริการสาธารณะ 
สถานที่สาธารณะทางด้านอนามัยสิ่งแวดล้อม เพื่อการป้องกันควบคุมโรคและภัยสุขภาพอย่างมีประสิทธิภาพ 
  9. ปฏิบัติงานส่งเสริม ควบคุม กำกับมาตรฐาน การบังคับใช้กฎหมายเกี่ยวกับการแพทย์
และสาธารณสุข และกฎหมายอื่นที่เกี่ยวข้อง เพื่อการคุ้มครองผู้บริโภคด้านบริการและผลิตภัณฑ์สุขภาพ  

  2. ด้านการวางแผน  

  วางแผนการทำงานที่รับผิดชอบ ร่วมดำเนินการวางแผนการทำงานของหน่วยงานหรือ
โครงการเพื่อให้การดำเนินงานเป็นไปตามเป้าหมายผลสัมฤทธิ์ที่กำหนด  

 3. ด้านการประสานงาน 

  1. ประสานการทำงานร่วมกันทั้งภายในและภายนอกทีมงานหรือหน่วยงาน เพื่อให้เกิดความ
ร่วมมือและผลสัมฤทธิ์ตามที่กำหนดไว้ 
  2. ชี้แจงและให้รายละเอียดเกี่ยวกับข้อมูล ข้อเท็จจริง แก่บุคคลหรือหน่วยงานที่เกี่ยวข้อง 
เพื่อสร้างความเข้าใจหรือความร่วมมือในการดำเนินงานตามที่ได้รับมอบหมาย 

 4. ด้านการบริการ  

  1. ตรวจสอบสภาพของเครื่องมืออุปกรณ์ต่างๆ ให้มีคุณภาพและเหมาะแก่การนำไปใช้งาน
อยู่เสมอ รวมทั้งสนับสนุนงานอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องกับการให้บริการทางสาธารณสุข เพื่อให้การบริการดังกล่าว
เป็นไปอย่างราบรื่น  
  2. สนับสนุนการถ่ายทอดความรู้ทางวิชาการหรือเทคโนโลยี แก่บุคคลภายในหน่วยงาน  เพื่อ
เป็นความรู้และให้สามารถดำเนินงานให้มีประสิทธิภาพ 
  3. ให้บริการทางวิชาการ เช่น การจัดทำเอกสาร ตำรา คู ่มือ เอกสารสื่อ เผยแพร่ใน
รูปแบบต่าง ๆ เพื่อการเรียนรู้และความเข้าใจในระดับต่างๆ ในงานด้านสาธารณสุข  
  4. ปฏิบัติการในการพัฒนาศักยภาพของบุคลากร และองค์กร เพื่อให้เป็นบุคลากรที่มี
ความชำนาญ และปฏิบัติงานได้อย่างมีประสิทธิภาพ 
  5. นิเทศงานด้านสาธารณสุขให้แก่อาสาสมัครสาธารณสุขประจำหมู่บ้าน เพื่อให้สามารถ
ปฏิบัติงานในพื้นที่ได้อย่างถูกต้องและมีประสิทธิภาพ 
 
 

/คุณสมบัติ... 
 

 



 
 

  

 
- 2 - 

คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 

  ได้รับปริญญาตรีสาธารณสุขศาสตรบัณฑิต สาขาทันตสาธารณสุข  และมีความรู้  
ความสามารถเหมาะสมกับหน้าที่ความรับผิดชอบและลักษณะงานที่ปฏิบัต ิ 

หลักเกณฑ์และวิธีการเลือกสรร  

  ผู้สมัครต้องได้รับการประเมินสมรรถนะ และประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะและ
สมรรถนะ ด้วยวิธีการประเมิน ดังน้ี 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

หลักเกณฑ์การเลือกสรร คะแนนเต็ม วิธีการประเมนิ 
การประเมินสมรรถนะ     
   - ความรู้ความเหมาะสมกับตำแหน่ง 100 สอบสัมภาษณ ์

รวม 100   



 
 

  

------------------------------------------------------ 

ชื่อตำแหน่ง พนักงานเปล 

ตำแหน่งเลขที่/สังกัด 65448  สังกัดโรงพยาบาลพรเจริญ 

กลุ่มงาน  บริการ 

อัตราว่าง  จำนวน 1 อัตรา 

ค่าตอบแทน  8,690 บาท 

ลักษณะงานที่ปฏิบัติ 

     ปฏิบัติงานเกี่ยวกับการซัก อบ รีดผ้าและวัสดุที่ใช้แทนผ้า ด้วยเครื่องซักผ้าอัตโนมัติหรือมือ  ให้
สะอาด ปลอดภัย ตามหลักมาตรฐานที่หน่วยงานกำหนด และบำรุงรักษาทำความสะอาดเครื่องมือ เครื่องใช้ 
อุปกรณ์ต่างๆให้มีสภาพคงทนพร้อมใช้งานตลอดเวลา และปฏิบัติหน้าที่อื่นที่เกี่ยวข้อง 

หน้าที่ความรับผิดชอบหลัก 

     ปฏิบัติงานในฐานะผู้ปฏิบัติงาน ที่ต้องใช้ความรู้ ความสามารถ ทักษะและสมรรถนะในการทำงาน
เกี่ยวกับการซัก อบ รีดผ้าหรือวัสดุที่ใช้แทนผ้า ภายใต้การกำกับ แนะนำ ตรวจสอบของหัวหน้าพนักงาน
ซักฟอก และปฏิบัติงานอื่นตามที่ได้รับมอบหมาย 

  โดยมีลักษณะงานที่ปฏิบัตใินด้านใดด้านหนึ่งหรือหลายด้าน ดังนี้ 

     1. เตรียมวัสดุ อุปกรณ์ที่ใช้ในการปฏิบัติงานเพื่อให้มีจำนวนครบถ้วนเพียงพอและพร้อมใช้งาน 
เช่น เครื่องซักผ้า-อบผ้า อ่างซักล้าง น้ำยาฆ่าเชื้อ ผงซักฟอก เสื้อคลุมป้องกันการติดเช้ือ เป็นต้น 
     2. บริการซัก อบ รีดผ้าและวัสดุที่ใช้แทนผ้าของหน่วยงานด้วยเครื่องซักผ้าอัตโนมัติหรือมือเพื่อให้
สะอาด ปลอดภัย ตามมาตรฐานที่หน่วยงานกำหนด 
     3. เบิกจ่ายผ้าและวัสดุที่ ใช้แทนผ้าตามที่หน่วยงานแจ้งขอเบิกพร้อมสรุปสถิติ ข้อมูลการ
ให้บริการแต่ละประเภท เพื่อนำไปบริหารจัดการงานบริการให้มีคุณภาพ 
     4. ดูแล บำรุงรักษา ทำความสะอาดเครื่องมือ เครื่องใช้ในการปฏิบัติงาน เพื่อให้อยู่ในสภาพพร้อม
ใช้งานและเป็นไปตามมาตรฐานที่หน่วยงานกำหนด 
     ๕. สรุปสถิติข้อมูลจากการปฏิบัติงานตามประเภทการให้บริการ เพื่อไปพัฒนาระบบงานบริการให้มี
คุณภาพ 
     ๖. ประสานการทำงานร่วมกันทั้งภายในและภายนอกทีมงานหรือหน่วยงาน เพื่อให้เกิดความ
ร่วมมือและผลสัมฤทธิ์ที่กำหนด 
     ๗. ให้คำปรึกษา แนะนำเกี่ยวกับงาน ซัก อบ รีดผ้ากับผู้ปฏิบัติงาน เพื่อเพิ่มประสิทธิภาพ 

คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 

  มีความรู้ความสามารถและความชำนาญในการปฏิบัติงาน ที่ส่วนราชการเจ้าสังกัดเห็นว่า
เหมาะสมกับหน้าที่ความรับผิดชอบและลักษณะงานที่ปฏิบัต ิ
 
 

/หลักเกณฑ์... 
 

 
รายละเอียดเกีย่วกับการรับสมัครพนักงานกระทรวงสาธารณสุข 

แนบท้ายประกาศสำนักงานสาธารณสขุจงัหวัดบึงกาฬ ลงวันที่ 9 มกราคม พ.ศ. 25๖9 



 
 

  

 
 

- 2 - 
 

หลักเกณฑ์และวิธีการเลือกสรร  
  ผู้สมัครต้องได้รับการประเมินสมรรถนะ และประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะและ
สมรรถนะ ด้วยวิธีการประเมิน ดังน้ี 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

หลักเกณฑ์การเลือกสรร คะแนนเต็ม วิธีการประเมนิ 
การประเมินสมรรถนะ     
   - ความรู้ความเหมาะสมกับตำแหน่ง 100 สอบสัมภาษณ ์

รวม 100   



 
 

  

ชื่อตำแหน่ง  เจ้าพนักงานการเงินและบญัช ี

ตำแหน่งเลขที่/สังกัด 65666  สังกัด รพ.สต.หนองหัวช้าง  สสอ.พรเจริญ 
   65551  สังกัด สสอ.พรเจริญ 

กลุ่มงาน  เทคนิค 

อัตราว่าง  จำนวน 2 อัตรา 

ค่าตอบแทน  11,50๐ บาท 

ลักษณะงานที่ปฏิบัติ  

      ปฏิบัติงานทางวิชาการเงินและบัญชี.ซึ่งมีลักษณะงานที่ปฏิบัติเกี่ยวกับการเงิน.การงบประมาณ
การบัญชีทั่วไปของส่วนราชการ.การศึกษา.วิเคราะห์.ติดตาม.ประเมินผล.การใช้จ่ายเงิน.การวิเคราะห์ฐานะทาง
การเงินและบัญชี.การวิเคราะห์งบประมาณ.การพัฒนาระบบงานคลัง.ตรวจสอบความถูกต้องของการลงบัญชี
ประเภทต่างๆและปฏิบัติหน้าที่อื่นที่เกี่ยวก้อง  

หน้าที่ความรับผิดชอบหลัก  

      ปฏิบัติงานในฐานะผู้ปฏิบัติงาน ที่ต้องใช้ความรู้ .ความสามารถทางวิชาการในการทำงาน 
ปฏิบัติงานด้านวิชาการเงินและบัญชี .ภายใต้การกำกับ.แนะนำ.ตรวจสอบ.และปฏิบัติงานอื่นตามที่ได้รับ
มอบหมาย  

      โดยมีลักษณะงานที่ปฏิบัติในด้านต่าง ๆ ดังนี้  

      ๑. ด้านการปฏิบัติการ  

          ๑. จัดทำบัญชี เอกสารรายงานความเคลื่อนไหวทางการเงิน ทั้งเงินในและเงินนอกงบประมาณ 
เงินทุนหมุนเวียน เพื่อแสดงสถานะทางการเงินและใช้เป็นฐานข้อมูลทีถู่กต้องตามระเบียบวิธีการบัญชีของส่วนราชการ  
          ๒. รวบรวมข้อมูล.และรายงานการเงินของส่วนราชการ.เพื่อพร้อมที่จะปรับปรุงข้อมูลให้
ถูกต้องและทันสมัย  
          ๓. จัดทำและจัดสรรงบประมาณแก่หน่วยงานของรัฐ เพื่อให้การจัดสรรงบประมาณตรงกับ
ความจำเป็นและวัตถุประสงค์ของแต่ละหน่วยงาน  
          ๔. ศึกษาวิเคราะห์ผลการใช้จ่ายเงินงบประมาณของหน่วยงานภาครัฐ เพื่อให้การใช้จ่ายเงิน
เป็นไปอย่างมีประสิทธิภาพ และใช้เป็นแนวทางในการปรับปรุงการจัดทำและจัดสรรงบประมาณให้เป็นไปตาม
วัตถุประสงค์และนโยบายที่กำหนด  
          ๕. ดูแลการรับและจ่ายเงิน สถานะทางการเงิน ตรวจสอบเอกสารสำคัญการรับ.-.จ่ายเงิน 
เพื่อให้การรับ.-.จ่ายเงินขององค์กรมีประสิทธิภาพ การปฏิบัติการถูกต้องตามระเบียบปฏิบัติของราชการ  
          ๖. ถ่ายทอดความรู้ด้านการเงินและบัญชีแก่เจ้าหน้าที่ระดับรองลงมา เช่นให้คำแนะนำในการ
ปฏิบัติงาน วางโครงการกำหนดหลักสูตรและฝึกอบรม.จัดทำคู่มือประจำสำหรับการฝึกอบรมและวิธีใช้อุปกรณ์
เครื่องมือที่ถูกต้อง เป็นต้น เพื่อถ่ายทอดความรู้ที่เป็นประโยชน์ในการปฏิบัติงานตามมาตรฐานและข้อกำหนด 

      ๒. ด้านการวางแผน   

          วางแผนการทำงานที่รับผิดชอบ.ร่วมดำเนินการวางแผนการทำงานของหน่วยงานหรือโครงการ 
เพื่อให้การดำเนินงานเป็นไปตามเป้าหมายและผลสัมฤทธิ์ที่กำหนด  

/3. ด้านการ... 

 
รายละเอียดเกีย่วกับการรับสมัครพนักงานกระทรวงสาธารณสุข 

แนบท้ายประกาศสำนักงานสาธารณสขุจงัหวัดบึงกาฬ ลงวันที่ 9 มกราคม พ.ศ. 25๖9 
------------------------------------------------------ 



 
 

  

 

- 2 - 

      ๓. ด้านการประสานงาน  
          ๑. ประสานการทำงานร่วมกันทั้งภายในและภายนอกทีมงานหรือหน่วยงาน เพื่อให้เกิดความ
ร่วมมือและผลสัมฤทธิ์ตามที่กำหนด  
          ๒. ชี้แจงและให้รายละเอียดเกี่ยวกับข้อมูล ข้อเท็จจริง แก่บุคคลหรือหน่วยงานที่เกี่ยวข้อง 
เพื่อสร้างความเข้าใจหรือความร่วมมือในการดำเนินงานตามที่ได้รับมอบหมาย  

      ๔. ด้านการบริการ  

          ๑. ให้คำแนะนำ ตอบปัญหา และชี้แจงเกี่ยวกับงานการเงินและบัญชีที่ตนมีความรับผิดชอบ 
ในระดับเบื้องต้นแก่หน่วยงานราชการ.เอกชน หรือประชาชนทั่วไป เพื่อให้ผู้ที่สนใจได้ทราบข้อมูล และความรู้
ต่างๆที่เป็นประโยชน์  
          ๒. จัดเก็บข้อมูลเบื้องต้น ทำสถิติ ปรับปรุง หรือจัดทำฐานข้อมูลหรือระบบสารสนเทศ         
ที่เกี่ยวกับงานการเงินและบัญชี..เพื่อให้สอดคล้องและสนับสนุนภารกิจของหน่วยงาน และใช้ประกอบการ
พิจารณากำหนดนโยบาย แผนงาน หลักเกณฑ ์มาตรการต่าง ๆ 

คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 
  ได้รับประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูง ในสาขาที่ส่วนราชการเจ้าสังกัดเห็นว่าเหมาะสมกับหน้าที่
ความรับผิดชอบและลักษณะงานที่ปฏิบัติ 

หลักเกณฑ์และวิธีการเลือกสรร  
  ผู้สมัครต้องได้รับการประเมินสมรรถนะ และประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะและ
สมรรถนะ ด้วยวิธีการประเมิน ดังน้ี 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

หลักเกณฑ์การเลือกสรร คะแนนเต็ม วิธีการประเมนิ 
การประเมินครั้งที ่1     
   - ความรู้ความสามารถทั่วไป 
   - ความรู้ความสามารถเฉพาะตำแหน่ง 

50 
50 

สอบข้อเขียน 

การประเมินครั้งที ่2     
   - ความรู้ความเหมาะสมกับตำแหน่ง 100 สอบสัมภาษณ ์

รวม 200   



 
 

  

------------------------------------------------------ 

ชื่อตำแหน่ง  แพทย์แผนไทย 

ตำแหน่งเลขที่/สังกัด 65200  สังกัดโรงพยาบาลโซ่พสิัย  

กลุ่มงาน  วิชาชีพเฉพาะ (ก) 

อัตราว่าง  จำนวน 1 อัตรา 

ค่าตอบแทน  18,000 บาท 

ลักษณะงานที่ปฏิบัติ 

 ปฏิบัติงานด้านการแพทย์แผนไทย ซึ่งมีลักษณะงานที่ปฏิบัติงานเกี่ยวกับการรักษาพยาบาล การ
ส่งเสริม การป้องกัน การบำบัดรักษา การฟื้นฟูสุขภาพที่เกี่ยวข้องกับชีวิต สุขภาพและอนามัยของประชาชน 
ด้วยศาสตร์การแพทย์แผนไทย รวมถึงการศึกษา วิเคราะห์ วิจัย คิดค้น วางแผน และพัฒนาวิชาการและ
เทคโนโลยีด้านการแพทย์แผนไทยและสมุนไพร ให้คำปรึกษา แนะนำ ฝึกอบรมเกี่ยวกับวิทยาการด้าน
การแพทย์แผนไทยและสมุนไพร และปฏิบัติหน้าที่อื่นที่เกี่ยวข้อง 

หน้าที่ความรับผิดชอบหลัก 

 ปฏิบัติงานในฐานะผู้ปฏิบัติงาน ที่ต้องใช้ความรู้ ความสามารถทางวิชาการในการทำงาน 
ปฏิบัติงานด้านการแพทย์แผนไทย ภายใต้กำกับ แนะนำ ตรวจสอบ และปฏิบัติงานอื่นตามที่ได้รับมอบหมาย 

 โดยมีลักษณะงานที่ปฏิบัติในด้านต่างๆ ดังนี้ 

 1. ด้านการปฏิบัติการ 

  1. ให้บริการ ตรวจวินิจฉัย รักษาพยาบาล ส่งเสริมสุขภาพ ป้องกันโรค ฟื้นฟูสภาพด้าน
การแพทย์แผนไทยขั้นพื้นฐาน ตามมาตรฐานวิชาชีพ เพื่อให้ประชาชนได้รับบริการที่มีคุณภาพ 
  2. ศึกษา วิเคราะห์ วิจัย พัฒนาต้นแบบ สำรวจข้อมูลทางวิชาการเบื้องต้นที่ไม่ซับซ้อน    
เพื่อเสริมสร้างระบบการแพทย์แผนไทยที่ดี และประยุกต์ใช้สำหรับหน่วยงานอื่น 
  3. รวบรวมข้อมูลวิชาการ และศึกษาวิเคราะห์เบื้องต้นในองค์ความรู้ด้านการแพทย์แผนไทย 
เพื่อประกอบการวางแผนการทำงาน หรือจัดทำรายงานทางวิชาการ 

 2. ด้านการวางแผน 

  วางแผนการทำงานที่รับผิดชอบ ร่วมดำเนินการวางแผนการทำงานของหน่วยงานหรือ
โครงการ เพื่อให้การดำเนินงานเป็นไปตามเป้าหมายและผลสัมฤทธิ์ที่กำหนด 

 3. ด้านการประสานงาน 

  1. ประสานการทำงานร่วมกันทั้งภายในและภายนอกทีมงานหรือหน่วยงาน เพื่อให้เกิดความ
ร่วมมือและผลสัมฤทธิ์ตามที่กำหนด 
  2. ชี้แจงและให้รายละเอียดเกี่ยวกับข้อมูล ข้อเท็จจริง แก่บุคคลหรือหน่วยงานที่เกี่ยวข้อง 
เพื่อสร้างความเข้าใจหรือความร่วมมือในการดำเนินงานตามที่ได้รับมอบหมาย 
 
 

/4. ด้านการ... 
 

 
รายละเอียดเกีย่วกับการรับสมัครพนักงานกระทรวงสาธารณสุข 

แนบท้ายประกาศสำนักงานสาธารณสขุจงัหวัดบึงกาฬ ลงวันที่ 9 มกราคม พ.ศ. 25๖9 



 
 

  

 
 

- 2 - 

  4. ด้านการบริการ 

        1. จัดเก็บข้อมูล ให้บริการข้อมูลเบื้องต้น เพื่อให้ประชาชนได้รับข้อมูลที่เหมาะสมและสามารถ
นำไปใช้ในการดูแลสุขภาพ 
        2. ประชาสัมพันธ์ ถ่ายทอดองค์ความรู้ ให้คำปรึกษา แนะนำ ตอบปัญหาและชี้แจงทางวิชาการ
ด้านการแพทย์แผนไทยแก่บุคลากรอื่น และประชาชนทั่วไป เพื่อให้สามารถนำไปปฏิบัติในการดูแลสุขภาพ 

คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 

  ได้รับปริญญาตรีสาขาวิชาการแพทย์แผนไทย หรือสาขาวิชาการแพทย์แผนไทยประยุกต์ และ
ได้รับใบอนุญาตเป็นผู้ประกอบโรคศิลปะสาขาการแพทย์แผนไทย ประเภทเวชกรรมไทย หรือสาขาการแพทย์
แผนไทยประยุกต์ และมีความรู้ ความสามารถเหมาะสมกับหน้าที่ความรับผิดชอบและลักษณะงานที่ปฏิบัต ิ 

หลักเกณฑ์และวิธีการเลือกสรร  

  ผู้สมัครต้องได้รับการประเมินสมรรถนะ และประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะและ
สมรรถนะ ด้วยวิธีการประเมิน ดังน้ี 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

หลักเกณฑ์การเลือกสรร คะแนนเต็ม วิธีการประเมนิ 
การประเมินสมรรถนะ     
   - ความรู้ความเหมาะสมกับตำแหน่ง 100 สอบสัมภาษณ ์

รวม 100   



 
 

  

------------------------------------------------------ 

ชื่อตำแหน่ง เจ้าพนักงานสาธารณสุข 

ตำแหน่งเลขที่/สังกัด 65172  สังกัดโรงพยาบาลโซ่พสิัย 

กลุ่มงาน  วิชาชีพเฉพาะ (ก) 

อัตราว่าง  จำนวน 1 อัตรา 

ค่าตอบแทน  13,800 บาท 

ลักษณะงานที่ปฏิบัติ  

      ปฏิบัติงานทางด้านการสาธารณสุข ซึ่งมีลักษณะการปฏิบัติงานเกี่ยวกับการส่งเสริมสุขภาพ ฟื้นฟู 
ป้องกัน ตลอดจนการรักษาเบื้องต้น และปฏิบัติงานอ่ืนที่เกี่ยวข้อง 

หน้าที่ความรับผิดชอบหลัก  

      ปฏิบัติงานในฐานะผู้ปฏิบัติงาน ที่ต้องใช้ความรู้ ความสามารถ ในการปฏิบัติงานด้านสาธารณสุข 
ตามแนวทาง แบบอย่าง ขั้นตอน และวิธีการที่ชัดเจน ภายใต้การกำกับ แนะนํา ตรวจสอบ และปฏิบัติงานอื่น
ตามที่ไดรับมอบหมาย  

      โดยมีลักษณะงานที่ปฏิบัติในด้านใดด้านหนึ่งหรือหลายด้านดังนี ้

      1. ด้านการปฏิบัติการ  

          ๑. ให้บริการในงานด้านสาธารณสุข เช่น การให้บริการรักษาพยาบาลเบื้องต้น ให้บริการ
อนามัยแม่และเด็กในการตรวจเยี่ยมมารดาและทารก ให้บริหารเยี่ยมเยียน ตรวจสุขภาพร่างกาย ให้คำแนะนำ
ช่วยเหลือ ให้ภูมิคุ้มกันโรค ส่งเสริมอนามัยแก่ผู้ป่วยหรือประชาชนทั่วไป สอบสวนภาวะการเกิดโรคเบื้องต้น 
เก็บวัตถุติดเชื้อเบื้องต้น เก็บวัตถุติดเชื้อส่งตรวจ เป็นต้น เพื่อให้ประชาชนได้รับบริการที่มีมาตรฐานสุขภาวะที่ดี  
          2. ตรวจวินิจฉัย ส่งเสริม ฟื้นฟู รักษา เบื้องต้น ด้วยการแพทย์แผนไทยตามมาตรฐานวิชาชีพที่
ไม่ซับซ้อน เพื่อให้ประชาชนมีสุขภาพที่ด ี 
          3. เก็บรวบรวมข้อมูล เพื่อจัดทำรายงาน และนำเสนอเจ้าหน้าที่ระดับสูงขึ้นไป  
          ๔. ดูแล บำรุงรักษา เวชภัณฑ์เครื่องมืออุปกรณ์ เพื่อให้อยู่ในสภาพพร้อมใช้งานและเป็นไป
ตามมาตรฐาน 

      2. ด้านการบริการ  

          1..ให้ความรู้ ประชาสัมพันธ์ ในงานด้านสาธารณสุขเบื้องต้นแก่ประชาชน เพื่อใช้ในการดูแล
สุขภาพตนเองได้อย่างเหมาะสม  
          2..ประสานงานกับบุคคลภายในหน่วยงานเดียวกัน เพื่อให้การดำเนินงานเป็นไปอย่างราบรื่น   
และมีประสิทธิภาพ  
          ๓. ร่วมปฏิบัติการในการพัฒนาศักยภาพของบุคลากรและองค์กร เพื่อให้เป็นบุคลากรที่มีความ
ชำนาญ และปฏิบัติงานได้อย่างมีประสิทธิภาพ 
 
 
 

/คุณสมบัติ... 

 
รายละเอียดเกีย่วกับการรับสมัครพนักงานกระทรวงสาธารณสุข 

แนบท้ายประกาศสำนักงานสาธารณสขุจงัหวัดบึงกาฬ ลงวันที่ 9 มกราคม พ.ศ. 25๖9 



 
 

  

 
 

- 2 - 

คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 

  ได้รับประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูงทางเวชกิจฉุกเฉิน หรือที่ส่วนราชการเจ้าสังกัดเห็นว่า
เหมาะสมกับหน้าที่ความรับผิดชอบ และมีความรู้ ความสามารถเหมาะสมกับหน้าที่ความรับผิดชอบและ
ลักษณะงานที่ปฏิบัต ิ 

หลักเกณฑ์และวิธีการเลือกสรร  

  ผู้สมัครต้องได้รับการประเมินสมรรถนะ และประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะและ
สมรรถนะ ด้วยวิธีการประเมิน ดังน้ี 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

หลักเกณฑ์การเลือกสรร คะแนนเต็ม วิธีการประเมนิ 
การประเมินสมรรถนะ     
   - ความรู้ความเหมาะสมกับตำแหน่ง 100 สอบสัมภาษณ ์

รวม 100   



 
 

  

 

 
ใบสมคัรสำหรับพนักงานกระทรวงสาธารณสุขทั่วไป  

ชื่อตำแหน่ง...................................... ตำแหน่งเลขที่.............................. 

สังกัด................................................................................ 
----------------- 

 
1. ข้อมูลส่วนตัว 
ชื่อและนามสกุล สมัครตำแหน่ง 
(นาย/นาง/นางสาว)……………….…………….……………………. ……………………………………………………………………… 
ที่อยู่ที่ติดต่อได้…………………………..……………….……….……… วัน/เดือน/ปีเกิด อายุ 
…………………………………………………………………………….…… ……………………………… …………………………………… 
หมายเลขโทรศัพท์………………….……………………………….…. สถานที่เกิด เชื้อชาติ 
E-mail Address………………….………………………………….…. …………………..………… ……………..…………………..… 
หมายเลขบัตรประจำตัวประชาชน……………………………….. สถานภาพสมรส สัญชาต ิ
ออกให้ที่อำเภอ/เขต………………….……...............................
จังหวัด……………………………………….……… 

………………………..…… …………………………………… 

วันเดือนปีที่ออกบัตร…….…………….…..... การรับราชการทหาร ศาสนา 
วันบัตรหมดอาย…ุ………..……………………. ……………………………… ……..…………………….……… 
อาชีพปัจจุบัน………………………………………………….………………………………………………………….…………………………… 
เหตุผลที่ออกจากงาน…………………………………………….……………………………………..……………..……………… 
2. ข้อมูลการศึกษาและฝึกอบรม 

ปี พ.ศ. 
สถานศึกษา ประกาศนียบัตร/ปริญญาบัตร/วิชาเอก 

จาก ถึง 
    
    
    
    

     หลักสูตรเพิ่มเติม     การฝึกอบรม 
  
  
  
3. ข้อมูลการทำงานและประสบการณ์ทำงาน (โปรดให้รายละเอียดของงานที่ทำในช่วง 3 ปีย้อนหลัง) 

ปี พ.ศ. ชื่อและที่อยู ่
ของหน่วยงาน 

ตำแหน่งงานและ 
หน้าที่โดยย่อ เงินเดือน 

สาเหตุที่ออกจาก
งาน จาก ถึง 

     
     
     
     
     

 
 

 



 
 

  

 
-  2  - 

     โปรดระบุความสำเร็จของงานที่ทำผ่านมาในช่วง 3 ปีย้อนหลัง (ถ้าม)ี 
 
 
 
 
      โปรดให้ความเห็นเกี่ยวกับประสบการณ์ที่ได้รับ และอธิบายว่าประสบการณ์นั้น ๆ เป็นประโยชน์ต่อ
งานที่สมัครในครั้งนี้อย่างไรบ้าง 
 
 
 
 
4. ข้อมูลความรู้ความสามารถพิเศษ  (ถ้ามี) 
 
 
 
 
5. บุคคลอ้างอิง (ขอให้ระบุช่ือบุคคลที่คุ้นเคยกับการทำงานของท่าน เช่น ผู้บังคับบัญชาโดยตรง โปรดอย่า
ระบุช่ือบุคคลที่เป็นญาติหรือเพ่ือน) 

ชื่อและนามสกุล ตำแหน่งปัจจบุัน 
ที่ทำงานปัจจบุัน       

และโทรศัพท ์
ระบุความสัมพันธ์

กับท่าน 
    

    
    
    

6. ข้าพเจ้ามีคุณสมบัติครบถ้วนตามที่ระบุไว้ประกาศสำนักงานสาธารณสุขจังหวัดบึงกาฬ และขอรับรอง
ตนเองว่าเป็นผู้มีคุณสมบัติทั่วไป และคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง ตามประกาศรับสมัครจริง ในกรณีที่มี
ความผิดพลาดอันเกิดจากข้าพเจ้าไม่ว่าด้วยเหตุใดๆ หรือวุฒิการศึกษาไม่ตรงตามวุฒิสำหรับตำแหน่งที่สมัคร 
อันมีผลทำให้ข้าพเจ้าไม่มีสิทธิสมัครตามประกาศรับสมัครดังกล่าว ให้ถือว่าการ รับสมัครและการได้เข้ารับการ
เลือกสรรของข้าพเจ้าครั้งนี้เป็นโมฆะ  

7. ข้าพเจ้าได้อ่านรายละเอียดของประกาศรับสมัครครบถ้วนเป็นที่ เข้าใจแล้ว  สมัครใจยินยอม 
รับเงื่อนไขและปฏิบัติตามประกาศดังกล่าวทุกประการ และให้คำรับรองว่าการกรอกข้อความดังกล่าวข้างต้น
เป็นจริงทุกประการ โดยข้าพเจ้าเป็นผู้มีคุณสมบัติครบถ้วนตามประกาศรับสมัคร ทั้งนี้  หากปรากฏภายหลัง 
ว่าข้าพเจ้ามีคุณสมบัติ ไม่ตรงตามประกาศให้ถือว่าข้าพเจ้าเป็นผู้ขาดคุณสมบัติในการสมัครฯ ครั้งนี้ โดยยอมรับ
เงื่อนไขตามหนังสือสำนักงาน ก.พ. ที่ นร 1012.2/235 ลงวันที่ 16 ตุลาคม 2560 

  
 
 

 
 

 

ลงชื่อ………………………………………………………….ผู้สมัคร 

(……….……………………………………………..) 

ยื่นใบสมัครวันที่…………….เดือน…………………..…….พ.ศ………………. 
 



   (บก.0033.010/10) รับสมัครพนักงานกระทรวงสาธารณสุขทั่วไป ภายในสังกัดสำนักงานสาธารณสุขจังหวัดบึงกาฬ ฤดี จอกแก้ว 01 บันทึกข้อความทั่วไป กลุ่มงานบริหารทรัพยากรบุคคล สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดบึงกาฬ BKN Sarabun | ระบบลงนามหนังสือราชการออนไลน์ 256901091016272935 BD0F9E65A67891766950CC49EBF0B89C 2026-01-09 10:55:05  25  นางสาวฤดี จอกแก้ว นักทรัพยากรบุคคล E288FE28DEE0805C47ECA04538F6FB06 2026-01-09 11:58:03  25  นางสาวรุ่งอรุณ วงศ์เจริญ เจ้าพนักงานธุรการอาวุโส 729F04D91B06044EB5AB3ADE9C887A40 2026-01-09 12:24:05  25 นายแพทย์สาธารณสุขจังหวัดบึงกาฬ นางสาวธนัญญา ไตยพันธ์ เจ้าพนักงานเผยแพร่ประชาสัมพันธ์ปฏิบัติงาน F7729AA6752022C1941CC9B2D643987F 2026-01-09 12:51:25  1  นายอำนาจ สุวรรณไตร หัวหน้ากลุ่มงานบริหารทรัพยากรบุคคล D564ACB6A4A1599EB021B9D502CE7319 2026-01-10 09:22:17  25  นายอำนาจ สุวรรณไตร หัวหน้ากลุ่มงานบริหารทรัพยากรบุคคล D564ACB6A4A1599EB021B9D502CE7319 2026-01-10 09:22:17  25  นายประเสริฐ บินตะคุ นักวิชาการสาธารณสุขเชี่ยวชาญ (ด้านส่งเสริมพัฒนา)  59421EF10232EB150FBDAE44F32523E4 2026-01-10 11:02:18  1 ลงนาม นายภมร ดรุณ นายแพทย์สาธารณสุขจังหวัดบึงกาฬ A775097A44A839BFBBFF079A5D8F262A 2026-01-10 13:12:52  5  นายภมร ดรุณ นายแพทย์สาธารณสุขจังหวัดบึงกาฬ A775097A44A839BFBBFF079A5D8F262A 2026-01-10 13:12:52  25  นางสาวฤดี จอกแก้ว   


   (บก.0033.xxx/625) ขอจัดสรรตำแหน่งพนักงานกระทรวงสาธารณสุข (กรณีนักเรียนทุน) ฤดี จอกแก้ว 02 หนังสือส่ง .ออกเลขหนังสือส่ง สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดบึงกาฬ BKN Sarabun | ระบบลงนามหนังสือราชการออนไลน์ 256802111608415310 10A678F41DA3EB7DDE6EDB3B87F8A61A 2025-02-13 11:18:55  3  นางสาวฤดี จอกแก้ว นักทรัพยากรบุคคล EFC7BCC43D6B370A6D04F0F39923528A 2025-02-13 12:43:08  3  นางนิตยา ฮามสัมพันธ์ เจ้าพนักงานธุรการ B74C06155DCF3954A9A50B7D47B3664A 2025-02-13 12:52:46  2  นายอำนาจ สุวรรณไตร หัวหน้ากลุ่มงานบริหารทรัพยากรบุคคล 757E55D5223305FB4F0A8A8D83C446F9 2025-02-13 14:46:23  3  นายอำนาจ สุวรรณไตร หัวหน้ากลุ่มงานบริหารทรัพยากรบุคคล 757E55D5223305FB4F0A8A8D83C446F9 2025-02-13 14:46:23  3  นายสุรพงษ์ ลักษวุธ นายแพทย์เชี่ยวชาญ(ด้านเวชกรรมป้องกัน)
 ปฏิบัติราชการแทนนายแพทย์สาธารณสุขจังหวัดบึงกาฬ  7BBDDAE5A124453FB295D80498FB091F 2025-02-13 15:36:01  1  นายภมร ดรุณ นายแพทย์สาธารณสุขจังหวัดบึงกาฬ 46C058BF71706071774423E516C8DD14 2025-02-13 22:18:43  3  นางสาวฤดี จอกแก้ว นักทรัพยากรบุคคล 922C27067F658B0C2E38D6656A49B3D7 2025-02-14 08:17:58


   (สธ0205/6210) การประเมินบุคคลและผลงาน พีชญา วงษาบุตร 01 หนังสือรับ กลุ่มงานบริหารทรัพยากรบุคคล สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดบึงกาฬ BKN Sarabun | ระบบลงนามหนังสือราชการออนไลน์ 256803071553005267 59C3DA80EAFF322F5EDE37B5AD95E1F8 2025-03-07 16:03:01  1  นางสาวฤดี จอกแก้ว     1  นางนิตยา ฮามสัมพันธ์     1  นายอำนาจ สุวรรณไตร     1  นายสุรพงษ์ ลักษวุธ     1  นางสาวฤดี จอกแก้ว   


   (บก0033.301(05)/477) ยืมตัวข้าราชการมาปฏิบัติงาน พีชญา วงษาบุตร 01 หนังสือรับ กลุ่มงานบริหารทรัพยากรบุคคล สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดบึงกาฬ BKN Sarabun | ระบบลงนามหนังสือราชการออนไลน์ 256807301335072203 B341FD5646C9DD9CA2415C811CDB7091 2025-07-30 13:36:12  1  นางสาวฤดี จอกแก้ว     1  นางนิตยา ฮามสัมพันธ์     1  นายอำนาจ สุวรรณไตร     1  นายภมร ดรุณ     1  นางสาวฤดี จอกแก้ว   

